CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil |Telefones:

(75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

1

ATA DE REUNIÃO - SESSÃO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILIAÇÃO DO
CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO PRESTADORES DE SERVIÇOS
MÉDICOS – PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 2509/2023 – CHAMAMENTO - SMS nº
013/2023 – O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CHAMAMENTO PUBLICO, SR. Luiz Gustavo da Silva
Azevedo, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao item 8.1 do referido chamamento,
vem perante os interessados, aos dezenove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro,
às 10:00 horas, na SALA DA COPEL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO localizado no Centro
Administrativo Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro
Passos, CEP: 44.380-000, juntamente com seus membros e suplente devidamente constituídos através
da Portaria n°. 005/2023, formados pela Sra. Antônia Angélica Brandão Andrade, Sra. Lara Maria
Matos Santana e Carlos Elildo Silva dos Santos, ora denominados de Comissão Técnica de
Acompanhamento e avaliação do Credenciamento, designadas para esta sessão, cujo objeto:
Chamamento público para credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado para prestação de
serviços médicos de saúde complementar que tenham habilitação para o exercício das funções
previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde do Município de Cruz das Almas - Bahia,
conforme anexos I.1 e I.2, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, com a
finalidade de prestar atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, realizando consultas
médicas conforme especificações técnicas e direcionamento da Unidade Gestora.

  Considerando que, os interessados em Credenciar-se, poderia fazê-lo junto a Secretaria Municipal de
Saúde de Cruz das Almas - Bahia, situado na Rua Gerson Maia, S/N, COPLAN, Cruz das Almas/BA, no
período de 27/12/2023 a 16/01/2024, em envelopes devidamente identificados, no período das
08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h podendo este período ser estendido à critério da Secretaria
Municipal de Saúde;

  Considerando que, se interessaram as seguintes Pessoas Jurídicas:

HABILITADOS:

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ UNIDADE

BIANCA PIMENTEL FERREIRA  52.371.774/0001-22 UPA

EBENÉZER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  53.185.667/0001-72 UPA

JLMRP MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  52.364.165/0001-46 UPA

CCC     CV MEDICINA & SAÚDE LTDA  53.171.924/0001-17 UPA

CRISLANE DE OLIVEIRA DAMASCENO  52.419.113/0001-20 UPA

ALMSV MED SERVIÇOS MÉDICOS  52.504.336/0001-95 UPA

JLMRP MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 52.364.165/0001-46 UPA

ANDRE FELIPE DA SILVA GRANJA  40.809.547/0001-57 SAMU

TAINA DE ANDRADE LIMA  51.118.741/0001-02 SAMU

LIDM MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  39.768.052/0001-48 SAMU

JLMRP MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 52.364.165/0001-46 SAMU

RIVE MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  43.186.826/0001-08 SAMU

F R ARAUJO SERVIÇOS E ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA 46.566.629/0001-02 CER

LDG MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 38.297.028/0001-05 CER

AQV SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 22.589.073/0001-01 CER

ALMSV MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  52.504.336/0001-95 USF

JLMRP MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  52.364.165/0001-46 USF

BIANCA PIMENTEL FERREIRA  52.371.774/0001-22 USF

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil |Telefones:

(75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

2

As pessoas jurídicas de direito privado acima referenciadas atenderam às exigências de habilitação
jurídica, fiscal, técnica, financeira e documentos complementares do Ato Convocatório.

INABILITADOS:

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ MOTIVOS

AC MEDICAL CARE LTDA  52.828.204/0001-19

Ausência de Declaração:
Anexo:XIII.

LANNA SABRINA DE SOUZA RIBEIRO  47.501.757/0001-22

1- Ausência do comprovante
previsto no item: 1.1. a) do Anexo
II;
2-Anexo XV: Declaração preenchida
de forma incorreta.

LANNA SABRINA DE SOUZA RIBEIRO 47.501.757/0001-22

1- Ausência do comprovante
previsto no item: 1.1. a) do Anexo
II;
2-Anexo XV: Declaração preenchida
de forma incorreta.

EA LYRIO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 53.168.304/0001-29

Ausência do comprovante previsto
no item: 1.1. a) do Anexo II.

FRANCINE LIMA DA CONCEIÇÃO  41.517.303/0001-63

1- Ausência do comprovante
previsto no item: 1.1 a) do Anexo
II;
2- Ausência do item 1.2. c) do
Anexo II.

DABLIM MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  35.301.493/0001-84

1- Ausência do comprovante
previsto no item: 1.1. a) do Anexo
II;
2- Ausência do Anexo XII.
3- Declarações com identificação de
Outra Pessoa Jurídica.

WENDEL CERQUEIRA PIRES 52.195.636/0001-30

1- Ausência do comprovante
previsto no item: 1.1. a) do Anexo
II;
2-Declarações com Número do
Chamamento incorreto.

HL MEDICAL LTDA  52.852.491/0001-00

1- Ausência do comprovante
previsto no item: 1.1. a) do Anexo
II.

TAMIRIS ANGELI JACINTO SOUZA  53.052.348/0001-99

1- Ausência do comprovante
previsto no item: 1.1. a) do Anexo
II.

SEVEN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  52.283.691/0001-81

1- Ausência do comprovante
previsto no item: 1.1. a) do Anexo
II.

SEVEN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 52.283.691/0001-81

1- Ausência do comprovante
previsto no item: 1.1. a) do Anexo
II.

As pessoas jurídicas de direito privado acima referenciadas NÃO atenderam às exigências de habilitação
fiscal e documentos complementares do Ato Convocatório.

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – Brasil |Telefones:

(75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412

3

FAZ COMUNICAR aos interessados poderão recorrer do resultado publicado em relação à avaliação da
documentação entregue no ato de inscrição, apresentando suas razões devidamente fundamentadas e
por escrito, no prazo de 05 (cinco) dias, contados do primeiro dia útil subsequente à data da
divulgação, como estabelecido no item 10.2, do instrumento convocatório, sob pena de decadência de
direito de interpor recurso; COMUNICAR ainda que, que os autos do processo estão com vista
franqueada aos interessados, sala da COPEL – Comissão Permanente de Licitação, de segunda às sextas
feiras, das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, no endereço situado no Centro Administrativo
Municipal de Cruz das Almas, Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos, CEP:
44.380-000; Finalmente, informamos que as razões da decisão serão publicados no Diário Oficial da
União, e do Município de Cruz das Almas, e, ainda estarão disponíveis no Portal eletrônico do Município
de Cruz das Almas – Bahia, no endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO, e depois, no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinado por todos, sendo declarado

encerrados os trabalhos.

Cruz das Almas/BA, 19 de janeiro de 2024.

     Kaliane da Silva Ferreira
                Secretária Municipal de Saúde

COMISSÃO E MEMBROS ASSINATURA

LUIZ GUSTAVO DA SILVA AZEVEDO

PRESIDENTE

________________________________

ANTÔNIA ANGÉLICA BRANDÃO ANDRADE

1ª SECRETÁRIA

________________________________

LARA MARIA MATOS SANTANA

2ª SECRETÁRIA

________________________________

CARLOS ELILDO SILVA DOS SANTOS

SUPLENTE

________________________________

http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao